АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЕЛИЗАВЕТИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 2 апреля 2021 года									№16
					С.Елизаветино

Об установлении в границах сельского поселения «Елизаветинское»

	В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. №1479 «Об утверждении правил противопожарного режима» т Решением Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Забайкальского (протокол от 23 марта 2021 года №21) края, Постановлением Губернатора Забайкальского края «Об установлении на территории муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края особого противопожарного режима» от 1 апреля 2021 года №22, постановлением администрацией муниципального района «Читинский район» «О мероприятиях органов управления и сил районного звена ТП РСЧС муниципального звена «Читинский район» Забайкальского края по подготовке к пожароопасному сезону 2021 г» от 23 марта №40-НПА, в связи установлением сухой , ветреной погоды и в целях принятия дополнительных мер по обеспечению противопожарной защиты на территориях городских и сельских поселений Читинского района», администрация сельского поселения «Елизаветинское» постановляет:

1. Установить с 16.00 2 апреля 2021 года в границах сельского поселения, садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях особый противопожарный режим.
1.1. Вести запрет на разведение костров, проведение пожароопасных работ
на территории поселений и прилегающих им местности.
1.2. Организовать патрулирование патрульных групп и работу наблюдателей
населенных пунктов целью выявления очагов возгорания, не допущения проведение отжигов и разведения костров.
1.3. Провести разъяснительную работу с населением  о мерах пожарной
безопасности и действиях при  пожарах
1.4. Продолжить проведения подомовых обходов в населенных пунктах
Поселений с доведением информации под роспись, о запрете разведение костров и ответственности за нарушение мер пожарной безопасности, ограничение посещения леса.
1.5. Организовать и провести подворовый обход многодетных и неблагополучных семей с целью проведения профилактических бесед и инструктажа по пожарной безопасности.
1.6. Привести в полную готовность силы и средства для защиты населенных  пунктов от перехода на населенные пункты ландшафтных и лесных пожаров.
1.7. Обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники к месту пожара и свободный доступ к источникам противопожарного водоснабжения; предусмотреть подвоз воды для заправки пожарных автоцистерн.
1.8. Провести сходы и собрания граждан, где рассмотреть вопросы соблюдения требований пожарной безопасности.
1.9. Организовать субботники по уборке мусора на территории населенных пунктов, садоводческих некоммерческих товариществ (СНТ).
1.10. Представлять ежедневный доклад в ОДС ЕДДС района по складывающей обстановке в населенных  пунктах, при изменении обстановки (возникновении угрозы населенному пункту от ландшафтного и лесного пожара) немедленно.
2. Данное постановление опубликовать на сайте администрации сельского поселения «Елизаветинское».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Елизаветинское»								          В.Н.Гудков